
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- RESOLUCION No.02.M.DIC 0068 
DOCTOR RODRIGO SARANGO SALAZAR 

ANFENDENTE DE: 'COMPAÑIAS DE MACHALA' 
ep EN do mi 7, Drspia pares a migo 

ria CONSIDERANDO: add 

QUE se han presentado a este be Docio cd la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía INVERSIONES SAN 
MARTIN-CUENCA INSANC €, LTDA, otorgada ante el Notario Segundo del cantón 
Machala, el 26 de diciembre del ? 001, juntamente con la solicitud para su aprobacion: 

QUE la Unidad de Control e. epi! de, ¿Compañías » xalores, ha emitido informe 
favorable para su aprobáci 16m. cos a 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio No. SC. 1M.UJ.02.67 de 1 de parzo del 2.002, 
ha emitido informe favorable para su aprobación: 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones No.ADM-98202 de 24 de septiembre de 1998: y, No. ADM- 

. 00384 de 13 de noviembre del 2000. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma del estatuto 
de la compañía INVERSIONES SAN MARTIN-CUENCA INSANC (7. LTDA, en los 
términos constantes de la referida escritura; y disponer que un extracto de la referida 
escritura se publique, por una vez. en uno de los periódicos de mavor circulación en 
Machala. ' c 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER. que el Notario Segundo del cantón Machala. 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y «de la de 
constitución, respectivamente, del contenido de la presente Resolución: y, sienten en las 
copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Machala: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen 
de la constitución. y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 
este artículo. 

COMUNIQUESEDADA y firmada 

          

DOCTOYROD 
INTEND E 

RSS/PSA/JEO Exp 39.054



ARATAUYDA ¿His DOI 

PA 44MO09 47 > MIQMVTIAS 52 

A 

DOCTOR JOSE JAVIER CABRERA ROMAN 

NOTARIO SEGUNDO DEL CANTON MACHALA 

DOY FE: Que al margen de la esentura de Aumento de Capital y Reforma 
de Estatutos de la Compañía INVERSIONES SAN MARTÍN CUENCA 
INSANC C. LTDA., celebrada el vemtiséis de diciembre del 2001, senté 
razón de la Resolución que ;    

    

ST SADO: EL Moo BEE AA AR ASA 

- 0 : de marzo dej 2 05, 

hz Brel Anuo HD 

, REGISTRADOR MERCANTIL 
ls DEL CANTON MACHALA - 

AN 
Ñ S 

A xa N Y 

 


